
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1  Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, προσωπ¼κού 
του Τμήματος Πο¼οτ¼κού Ελέγχου κα¼ Τεχν¼κής 
Δ¼αχείρ¼σης της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼-
ών, κατά τη δ¼άρκε¼α του πρώτου εξαμήνου, του 
έτους 2022.

2 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, προσωπ¼κού 
του Τμήματος Οδοπο¼ίας της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼-
κών Υπηρεσ¼ών, κατά τη δ¼άρκε¼α του πρώτου 
εξαμήνου, του έτους 2022.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, προσωπ¼κού 
του Τμήματος Κτ¼ρίων - Υπαί»ρ¼ων Χώρων της Δ¼-
εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, κατά τη δ¼άρκε¼α 
του πρώτου εξαμήνου, του έτους 2022.

4 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, προσωπ¼κού 
της Γραμματείας της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρε-
σ¼ών, κατά τη δ¼άρκε¼α του πρώτου εξαμήνου, του 
έτους 2022.

5 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, προσωπ¼κού 
του Τμήματος Συντηρήσεων της Δ¼εύ»υνσης Τε-
χν¼κών Υπηρεσ¼ών, κατά τη δ¼άρκε¼α του πρώτου 
εξάμηνου, του έτους 2022.

  ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 7854  (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, προσωπ¼κού 
του Τμήματος Πο¼οτ¼κού Ελέγχου κα¼ Τεχν¼κής 
Δ¼αχείρ¼σης της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼-
ών, κατά τη δ¼άρκε¼α του πρώτου εξαμήνου, του 
έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 176 του Κώδ¼κα Κατάστασης Δη-

μοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 
143), κα»ώς κα¼ το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχεί-
ρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές 
ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής 
της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρω-

τ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τ¼ς οποίες 
ρυ»μίζετα¼, από 1/1/2016, το »έμα της απασχόλησης του 
προσωπ¼κού, μεταξύ άλλων κα¼ των Ο.Τ.Α., πέρα από το 
υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
εποχ¼κών, έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών ανα-
γκών, κα»ώς κα¼ γ¼α την εξυπηρέτηση των αναγκών των 
υπηρεσ¼ών που λε¼τουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τ¼ς 
ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότ¼, σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 
του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής 
του εν λόγω νόμου εμπίπτε¼ το μόν¼μο προσωπ¼κό, κα-
»ώς κα¼ το προσωπ¼κό ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου κα¼ 
ορ¼σμένου χρόνου.

3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ανα»εωρημένη εγκύκλ¼ο του Υπουργεί-
ου Ο¼κονομ¼κών με την οποία δίνοντα¼ οδηγίες γ¼α την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων δ¼ατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφω-
να με τ¼ς οποίες ο¼ αποφάσε¼ς κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής 
εργασίας δημοσ¼εύοντα¼ στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως κα¼ ¼σχύουν από τη δημοσίευσή τους.

5. Τo υπ΄αρ. 4752/20-1-2022 έγγραφο της Αναπλη-
ρώτρ¼ας του Προϊσταμένου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών 
Υπηρεσ¼ών στο οποίο επ¼σημαίνετα¼ ότ¼ γ¼α την αντ¼-
μετώπ¼ση των αυξημένων έκτακτων αναγκών του Τμή-
ματος Πο¼οτ¼κού Ελέγχου κα¼ Τεχν¼κής Δ¼αχείρ¼σης, που 
αφορούν στη συμμετοχή σε επ¼τροπές παραλαβής έρ-
γων πάσης φύσεως, στην ηλεκτρον¼κή δ¼αγνωστ¼κή δ¼-
αδ¼κασία δημοπράτησης έργων, μελετών, προμη»ε¼ών 
κα¼ παροχής υπηρεσ¼ών, στην οργάνωση, εκκα»άρ¼ση 
κα¼ καταγραφή του αρχείου παλα¼ότερων ετών, στην 
οργάνωση κα¼ αρχε¼ο»έτηση φακέλων έργων, μελετών, 
προμη»ε¼ών, επ¼τροπών που βρίσκοντα¼ σε εξέλ¼ξη, είτε 
νέων, κα»ώς κα¼ στη σύνταξη φακέλων, κατόπ¼ν ε¼σαγγε-
λ¼κών παραγγελ¼ών, παρελ»όντων κα¼ τρεχόντων ετών, 
με αυστηρά χρον¼κά όρ¼α δ¼εκπεραίωσης της επίδ¼κης 
υπό»εσης, είνα¼ αναγκαία η υπερωρ¼ακή εργασία μό-
ν¼μου, κα»ώς κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
Αορίστου Χρόνου, προσωπ¼κού της υπηρεσίας κατά το 
πρώτο εξάμηνο, του έτους 2022.

6. Την ύπαρξη σχετ¼κών π¼στώσεων στους κωδ¼κούς 
του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Βόλου, ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας μόν¼μου 
κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρό-

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

7 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 464

4709

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.09 18:28:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4710 Τεύχος B’ 464/07.02.2022

νου προσωπ¼κού του Τμήματος Πο¼οτ¼κού Ελέγχου κα¼ Τεχν¼κής Δ¼αχείρ¼σης της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών 
του Δήμου, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από την έκδοση της παρούσας απόφασης κα¼ μέχρ¼ 30/6/2022, γ¼α τους λόγους 
που αναλυτ¼κά εκτέ»ηκαν στο σκεπτ¼κό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτε¼νόμενος αρ¼»μός μονίμων υπαλλήλων Ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών 120

Δύο (2) υπάλληλο¼ κλάδου ΤΕ πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών 240

Ένας υπάλληλος (1) κλάδου ΔΕ Εργοδηγών 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 480
Ενδε¼κτ¼κή ο¼κονομ¼κή επ¼βάρυνση: 2.450,00 €
Κωδ¼κός Πίστωσης που »α επ¼βαρυν»εί: 30-6012.001 ποσού 30.000,00 €.

Προτε¼νόμενος αρ¼»μός υπαλλήλων ΙΔΑΧ Ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών ΤΕ 120

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Τεχν¼κών Ηχοληπτών ΔΕ 120

Μία (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Βοη»ού Λογ¼στή ΔΕ 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 240
Ενδε¼κτ¼κή ο¼κονομ¼κή επ¼βάρυνση: 1.320,00 €
Κωδ¼κός Πίστωσης που »α επ¼βαρυν»εί: 30-6022.001 ποσού 20.000,00 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του π¼ο πάνω προσωπ¼κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της 

Υπηρεσίας κα¼, σε κά»ε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρον¼κών ορίων της παρ. Α-2α του άρ»ρου 20 του ν. 
4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η υπερωρ¼ακή απασχόληση ορίζετα¼ μέχρ¼ 120 ώρες/εξάμηνο γ¼α κά»ε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωρ¼ακής αποζημίωσης »α γίνετα¼ με βεβαίωση του ο¼κείου Δ¼ευ»υντή περί της υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 1 Φεβρουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

Ι

    Αρ¼»μ. 7857  (2) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, προσωπ¼κού 
του Τμήματος Οδοπο¼ίας της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼-
κών Υπηρεσ¼ών, κατά τη δ¼άρκε¼α του πρώτου 
εξαμήνου, του έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 176 του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημο-

τ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143), 
κα»ώς κα¼ το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»-
μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τ¼ς οποίες ρυ»-
μίζετα¼, από 1/1/2016, το »έμα της απασχόλησης του 
προσωπ¼κού, μεταξύ άλλων κα¼ των Ο.Τ.Α., πέρα από το 
υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
εποχ¼κών, έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών ανα-
γκών, κα»ώς κα¼ γ¼α την εξυπηρέτηση των αναγκών των 
υπηρεσ¼ών που λε¼τουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τ¼ς 
ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότ¼, σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 
του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής 
του εν λόγω νόμου εμπίπτε¼ το μόν¼μο προσωπ¼κό, κα-
»ώς κα¼ το προσωπ¼κό ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου κα¼ 
ορ¼σμένου χρόνου.

3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) ανα»εωρημένη εγκύκλ¼ο του Υπουργεί-
ου Ο¼κονομ¼κών με την οποία δίνοντα¼ οδηγίες γ¼α την 
εφαρμογή των προαναφερόμενων δ¼ατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφω-
να με τ¼ς οποίες ο¼ αποφάσε¼ς κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής 
εργασίας δημοσ¼εύοντα¼ στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως κα¼ ¼σχύουν από τη δημοσίευσή τους.

5. Τo υπ΄αρ. 4780/20.1.2022 έγγραφο της Αναπληρώτρ¼-
ας του Προϊσταμένου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼-
ών στο οποίο επ¼σημαίνετα¼ ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των 
αυξημένων έκτακτων αναγκών του Τμήματος Οδοπο¼ίας, 
που αφορούν στη λήψη στο¼χείων κα¼ πλήρη εκπόνηση 
μελετών που »α χρησ¼μοπο¼η»ούν γ¼α την ένταξη των 
προτάσεων του Δήμου Βόλου σε χρηματοδοτ¼κά προ-
γράμματα κα¼ ¼δ¼αίτερα σε έργα ΕΣΠΑ, στη λήψη στο¼χείων 
επαλή»ευσης των επ¼μετρήσεων κατά τη δ¼άρκε¼α επί-
βλεψης έργων (πχ παραλαβή εντός νύκτας ¼σοπεδωτ¼κής 
ασφαλτ¼κής στρώσης), εργασίες ο¼ οποίες λόγω υπερβο-
λ¼κού φόρτου εργασίας αλλά κα¼ λόγω της φύσεως τους 
δεν είνα¼ δυνατόν να πραγματοπο¼η»ούν εντός του συμ-
βατ¼κού ωραρίου εργασίας, είνα¼ αναγκαία η υπερωρ¼ακή 
εργασία μόν¼μου, κα»ώς κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, προσωπ¼κού της υπηρεσίας 
κατά το πρώτο εξάμηνο, του έτους 2022.

6. Την ύπαρξη σχετ¼κών π¼στώσεων στους κωδ¼κούς 
του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Βόλου ο¼κονομ¼κού 
έτους 2022, αποφασίζουμε:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4711Τεύχος B’ 464/07.02.2022

Την κα»¼έρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας μόν¼μου κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπ¼κού του Τμήματος Οδοπο¼ίας της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα 
από την έκδοση της παρούσας απόφασης κα¼ μέχρ¼ 30/6/2022, γ¼α τους λόγους που αναλυτ¼κά εκτέ»ηκαν στο 
σκεπτ¼κό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτε¼νόμενος αρ¼»μός μονίμων υπαλλήλων Ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασίας

Δύο (2) υπάλληλο¼ κλάδου ΠΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών 240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Αρχ¼τεκτόνων Μηχαν¼κών 120

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Τοπογράφων Μηχαν¼κών 120

Ένας υπάλληλος (1) κλάδου ΔΕ Εργοδηγών 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 600
Ενδε¼κτ¼κή ο¼κονομ¼κή επ¼βάρυνση: 3.300,00 €
Κωδ¼κός Πίστωσης που »α επ¼βαρυν»εί: 30-6012.001 ποσού 30.000,00 €.

Προτε¼νόμενος αρ¼»μός υπαλλήλων ΙΔΑΧ Ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Οδηγού Αυτοκ¼νήτων ΔΕ 120

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Υπαλλήλου Γραφείου ΔΕ 60

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 180
Ενδε¼κτ¼κή ο¼κονομ¼κή επ¼βάρυνση: 810,00 €
Κωδ¼κός Πίστωσης που »α επ¼βαρυν»εί: 30-6022.001 ποσού 20.000,00 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του π¼ο πάνω προσωπ¼κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της 

Υπηρεσίας κα¼, σε κά»ε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρον¼κών ορίων της παρ. Α-2α του άρ»ρου 20 του 
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η υπερωρ¼ακή απασχόληση ορίζετα¼ μέχρ¼ 120 ώρες/εξάμηνο γ¼α κά»ε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωρ¼ακής αποζημίωσης »α γίνετα¼ με βεβαίωση του ο¼κείου Δ¼ευ»υντή περί της υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Βόλος, 1 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ 

Ι

   Αρ¼»μ. 7855  (3) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, προσωπ¼κού 
του Τμήματος �τ¼ρίων - Υπαί»ρ¼ων Χώρων της Δ¼-
εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, κατά τη δ¼άρκε¼α 
του πρώτου εξαμήνου, του έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 176 του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημο-

τ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143), 
κα»ώς κα¼ το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»-
μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 
μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τ¼ς οποίες ρυ»-
μίζετα¼, από 1/1/2016, το »έμα της απασχόλησης του 
προσωπ¼κού, μεταξύ άλλων κα¼ των Ο.Τ.Α., πέρα από το 
υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
εποχ¼κών, έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών ανα-
γκών, κα»ώς κα¼ γ¼α την εξυπηρέτηση των αναγκών των 
υπηρεσ¼ών που λε¼τουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τ¼ς 
ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότ¼, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρ»ρου 7 
του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής του εν λόγω νόμου 
εμπίπτε¼ το μόν¼μο προσωπ¼κό, κα»ώς κα¼ το προσωπ¼κό 
¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου κα¼ ορ¼σμένου χρόνου.

3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) ανα»εωρημένη εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼-
κονομ¼κών με την οποία δίνοντα¼ οδηγίες γ¼α την εφαρ-
μογή των προαναφερόμενων δ¼ατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφω-
να με τ¼ς οποίες ο¼ αποφάσε¼ς κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής 
εργασίας δημοσ¼εύοντα¼ στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως κα¼ ¼σχύουν από τη δημοσίευσή τους.

5. Τo υπ΄αρ. 4767/20.1.2022 έγγραφο της Αναπληρώ-
τρ¼ας του Προϊσταμένου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπη-
ρεσ¼ών στο οποίο επ¼σημαίνετα¼ ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 
των αυξημένων έκτακτων αναγκών του Τμήματος Κτ¼ρί-
ων - Υπαί»ρ¼ων Χώρων, που αφορούν στη λήψη στο¼χεί-
ων κα¼ πλήρη εκπόνηση μελετών που »α χρησ¼μοπο¼η-
»ούν γ¼α την ένταξη των προτάσεων του Δήμου Βόλου σε 
χρηματοδοτ¼κά προγράμματα κα¼ ¼δ¼αίτερα σ έργα ΕΣΠΑ, 
στη λήψη στο¼χείων επαλή»ευσης των επ¼μετρήσεων 
κατά τη δ¼άρκε¼α επίβλεψης έργων (πχ παραλαβή εντός 
νύκτας ¼σοπεδωτ¼κής ασφαλτ¼κής στρώσης), εργασίες 
ο¼ οποίες λόγω υπερβολ¼κού φόρτου εργασίας αλλά κα¼ 
λόγω της φύσεως τους δεν είνα¼ δυνατόν να πραγματο-
πο¼η»ούν εντός του συμβατ¼κού ωραρίου εργασίας, είνα¼ 
αναγκαία η υπερωρ¼ακή εργασία μόν¼μου, κα»ώς κα¼ με 
σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, 
προσωπ¼κού της υπηρεσίας κατά το πρώτο εξάμηνο του 
έτους 2022.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4712 Τεύχος B’ 464/07.02.2022

6. Την ύπαρξη σχετ¼κών π¼στώσεων στους κωδ¼κούς του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Βόλου ο¼κονομ¼κού έτους 
2022, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας μόν¼μου κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπ¼κού του Τμήματος Κτ¼ρίων - Υπαί»ρ¼ων Χώρων της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου, γ¼α το 
χρον¼κό δ¼άστημα από την έκδοση της παρούσας απόφασης κα¼ μέχρ¼ 30/6/2022, γ¼α τους λόγους που αναλυτ¼κά 
εκτέ»ηκαν στο σκεπτ¼κό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτε¼νόμενος αρ¼»μός μονίμων υπαλλήλων Ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 120

Τρε¼ς (3) υπάλληλο¼ κλάδου ΠΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών 360

Τέσσερ¼ς (4) υπάλληλο¼ κλάδου ΠΕ Αρχ¼τεκτόνων Μηχαν¼κών 480

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Τοπογράφων Μηχαν¼κών 120

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Χημ¼κών Μηχαν¼κών 120

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχαν¼κών  120

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΤΕ Τοπογράφων Μηχαν¼κών 120

Ένας υπάλληλος (1) κλάδου ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών Γραμματέων 60

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 1500
Ενδε¼κτ¼κή ο¼κονομ¼κή επ¼βάρυνση: 8.900,00 €
Κωδ¼κός Πίστωσης που »α επ¼βαρυν»εί: 30-6012.001 ποσού 30.000,00 €.

Προτε¼νόμενος αρ¼»μός υπαλλήλων ΙΔΑΧ Ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Μηχανολόγων Μηχαν¼κών ΠΕ 120

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Σχεδ¼αστών ΔΕ 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 240
Ενδε¼κτ¼κή ο¼κονομ¼κή επ¼βάρυνση: 1.250,00 €
Κωδ¼κός Πίστωσης που »α επ¼βαρυν»εί: 30-6022.001 ποσού 20.000,00 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του π¼ο πάνω προσωπ¼κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της 

Υπηρεσίας κα¼, σε κά»ε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρον¼κών ορίων της παρ. Α-2α του άρ»ρου 20 του ν. 
4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η υπερωρ¼ακή απασχόληση ορίζετα¼ μέχρ¼ 120 ώρες/εξάμηνο γ¼α κά»ε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωρ¼ακής αποζημίωσης »α γίνετα¼ με βεβαίωση του ο¼κείου Δ¼ευ»υντή περί της υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 1 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ 

Ι

   Αρ¼»μ. 7842 (4) 

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, προσωπ¼κού 

της Γραμματείας της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπη-

ρεσ¼ών, κατά τη δ¼άρκε¼α του πρώτου εξαμήνου, 

του έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 176 του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημο-

τ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143), 

κα»ώς κα¼ το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 
άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-
μίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τ¼ς οποίες ρυ»μίζετα¼, από 
1/1/2016, το »έμα της απασχόλησης του προσωπ¼κού, 
μεταξύ άλλων κα¼ των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτ¼κό 
ωράρ¼ο εργασίας, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εποχ¼κών, έκτα-
κτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών αναγκών, κα»ώς κα¼ 

γ¼α την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσ¼ών που 
λε¼τουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τ¼ς ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότ¼, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρ»ρου 7 

του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής του εν λόγω νό-

μου εμπίπτε¼ το μόν¼μο προσωπ¼κό, κα»ώς κα¼ το προσω-

π¼κό ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου κα¼ ορ¼σμένου χρόνου.

3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) ανα»εωρημένη εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼-

κονομ¼κών με την οποία δίνοντα¼ οδηγίες γ¼α την εφαρ-

μογή των προαναφερόμενων δ¼ατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφω-

να με τ¼ς οποίες ο¼ αποφάσε¼ς κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής 

εργασίας δημοσ¼εύοντα¼ στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως κα¼ ¼σχύουν από τη δημοσίευσή τους.

5. Τo υπ΄αρ. 4786/20.1.2022 έγγραφο της Αναπληρώ-

τρ¼ας του Προϊσταμένου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπη-

ρεσ¼ών στο οποίο επ¼σημαίνετα¼ ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 

των αυξημένων έκτακτων αναγκών της Γραμματείας της 

Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών, σχετ¼κά με την κατα-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 4713Τεύχος B’ 464/07.02.2022

γραφή, ταξ¼νόμηση κα¼ αρχε¼ο»έτηση του αρχείου της 

πρώην Νομαρχ¼ακής Αυτοδ¼οίκησης (ΤΥΔΚ) που αφορά 

φακέλους έργων των Δήμων κα¼ Κο¼νοτήτων του Νομού 

Μαγνησίας από το 1990 έως το 2010 κα¼ το οποίο πρέπε¼ 

να δ¼ενεργη»εί εκτός ωραρίου της υπηρεσίας, ώστε να 

δ¼ευκολύνετα¼ η χωρο»έτηση του. Ως εκ τούτου είνα¼ 

αναγκαία η υπερωρ¼ακή εργασία μόν¼μου, κα»ώς κα¼ 

με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, 

προσωπ¼κού της υπηρεσίας κατά το πρώτο εξάμηνο, 

του έτους 2022.

6. Την ύπαρξη σχετ¼κών π¼στώσεων στους κωδ¼κούς 

του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Βόλου, ο¼κονομ¼κού 

έτους 2022, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας μόν¼μου 

κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου 

Χρόνου προσωπ¼κού της Γραμματείας της Δ¼εύ»υνσης 

Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου, γ¼α το χρον¼κό δ¼άστη-

μα από την έκδοση της παρούσας απόφασης κα¼ μέχρ¼ 

30/6/2022,γ¼α τους λόγους που αναλυτ¼κά εκτέ»ηκαν 

στο σκεπτ¼κό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτε¼νόμενος αρ¼»μός μονίμων υπαλλήλων Ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 120

Ένας υπάλληλος (1) κλάδου ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κών Γραμματέων 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 240
Ενδε¼κτ¼κή ο¼κονομ¼κή επ¼βάρυνση: 1.270,00 €
Κωδ¼κός Πίστωσης που »α επ¼βαρυν»εί: 30-6012.001 ποσού 30.000,00 €

Προτε¼νόμενος αρ¼»μός υπαλλήλων ΙΔΑΧ Ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Δ¼ο¼κητ¼κού ΠΕ 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 120
Ενδε¼κτ¼κή ο¼κονομ¼κή επ¼βάρυνση: 775,00 €
Κωδ¼κός Πίστωσης που »α επ¼βαρυν»εί: 30-6022.001 ποσού 20.000,00 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του π¼ο πάνω προσωπ¼κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της 

Υπηρεσίας κα¼, σε κά»ε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρον¼κών ορίων της παρ. Α-2α του άρ»ρου 20 του ν. 
4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η υπερωρ¼ακή απασχόληση ορίζετα¼ μέχρ¼ 120 ώρες/εξάμηνο γ¼α κά»ε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωρ¼ακής αποζημίωσης »α γίνετα¼ με βεβαίωση του ο¼κείου Δ¼ευ»υντή περί της υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 1 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Δήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ 

Ι

   Αρ¼»μ. 7848 (5)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας, προσωπ¼κού 

του Τμήματος Συντηρήσεων της Δ¼εύ»υνσης Τε-

χν¼κών Υπηρεσ¼ών, κατά τη δ¼άρκε¼α του πρώτου 

εξάμηνου, του έτους 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 176 του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημο-

τ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143), 

κα»ώς κα¼ το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»-

μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών 

μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τ¼ς οποίες ρυ»-

μίζετα¼, από 1/1/2016, το »έμα της απασχόλησης του 

προσωπ¼κού, μεταξύ άλλων κα¼ των Ο.Τ.Α., πέρα από το 

υποχρεωτ¼κό ωράρ¼ο εργασίας, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση 

εποχ¼κών, έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών ανα-

γκών, κα»ώς κα¼ γ¼α την εξυπηρέτηση των αναγκών των 

υπηρεσ¼ών που λε¼τουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τ¼ς 

ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότ¼, σύμφωνα με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 1 

του άρ»ρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής 

του εν λόγω νόμου εμπίπτε¼ το μόν¼μο προσωπ¼κό, κα-

»ώς κα¼ το προσωπ¼κό ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου αορίστου κα¼ 

ορ¼σμένου χρόνου.

3. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-

9ΣΗ-0ΝΜ) ανα»εωρημένη εγκύκλ¼ο του Υπουργείου Ο¼-

κονομ¼κών με την οποία δίνοντα¼ οδηγίες γ¼α την εφαρ-

μογή των προαναφερόμενων δ¼ατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφω-

να με τ¼ς οποίες ο¼ αποφάσε¼ς κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής 

εργασίας δημοσ¼εύοντα¼ στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως κα¼ ¼σχύουν από τη δημοσίευσή τους.

5. Τo υπ΄αρ. 4773/20-1-2022 έγγραφο της Αναπλη-

ρώτρ¼ας του Προϊσταμένου της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών 

Υπηρεσ¼ών στο οποίο επ¼σημαίνετα¼ ότ¼ γ¼α την αντ¼με-

τώπ¼ση των αυξημένων εκτάκτων αναγκών του Τμήματος 

Συντηρήσεων, που αφορούν σε εργασίες άμεσης επ¼-

σκευής κα¼ αποκατάστασης φ»ορών σε σχολ¼κά κτίρ¼α 

(νηπ¼αγωγεία, δημοτ¼κά σχολεία, γυμνάσ¼α, λύκε¼α κ.λπ.), 

δημοτ¼κά κτίρ¼α κα¼ κο¼νόχρηστους χώρους (πα¼δ¼κές χα-

ρές, πάρκα, πεζοδρόμ¼α, πεζόδρομους κ.λπ.), απα¼τείτα¼ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4714 Τεύχος B’ 464/07.02.2022

η υπερωρ¼ακή απασχόληση μόν¼μου κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου, προσωπ¼κού του 
εν λόγω Τμήματος κατά το πρώτο εξάμηνο, του έτους 2022.

6. Την ύπαρξη σχετ¼κών π¼στώσεων στους κωδ¼κούς του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Βόλου ο¼κονομ¼κού έτους 
2022, αποφασίζουμε:

Την κα»¼έρωση της υπερωρ¼ακής εργασίας μόν¼μου κα¼ με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπ¼κού του Τμήματος Συντηρήσεων της Δ¼εύ»υνσης Τεχν¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου, κατά το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2022, γ¼α τους λόγους που αναλυτ¼κά εκτέ»ηκαν στο σκεπτ¼κό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτε¼νόμενος αρ¼»μός μονίμων υπαλλήλων 
Ώρες υπερωρ¼ακής απογευματ¼νής 

εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ Μηχανολόγων Μηχαν¼κών 120

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΤΕ Πολ¼τ¼κών Μηχαν¼κών 120

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΤΕ Μηχαν¼κών Έργων Υποδομής 120

Δύο (2) υπάλληλο¼ κλάδου ΔΕ Τεχν¼τών Ο¼κοδομών 240

Δύο (2) υπάλληλο¼ κλάδου ΔΕ Τεχν¼τών Υδραυλ¼κών 240

Ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ Τεχν¼τών Ψυκτ¼κών 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 960
Ενδε¼κτ¼κή ο¼κονομ¼κή επ¼βάρυνση: 4.417,20 €
Κωδ¼κός Πίστωσης που »α επ¼βαρυν»εί: 30-6012.001 ποσού 30.000,00 €

Προτε¼νόμενος αρ¼»μός υπαλλήλων ΙΔΑΧ 
Ώρες υπερωρ¼ακής 

απογευματ¼νής εργασίας

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Χωροτάκτη Μηχαν¼κού ΠΕ 120

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Τεχνολόγου Γεωπονίας ΤΕ 120

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Δ¼ο¼κητ¼κών ΔΕ 120

Τέσσερ¼ς (4) υπάλληλο¼ ε¼δ¼κότητας Τεχν¼τών- Ελα¼οχρωματ¼στών ΔΕ 480

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Ξυλουργού ΔΕ 120

Δύο (2) υπάλληλο¼ ε¼δ¼κότητας Οδηγών Αυτοκ¼νήτων ΔΕ 240

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Τεχν¼τών- Αλουμ¼νοσ¼δεράδων ΔΕ 120

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Τεχν¼τών Ο¼κοδομών (ελα¼οχρωματ¼στών) ΔΕ 120

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Τεχν¼τών (Μαρμαροτεχνίτης - Πλακοστρώτης) ΔΕ 120

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Τεχν¼τών (Τεχνίτης Ο¼κοδόμος- 
Μονωτ¼κών Κατασκευών) ΔΕ 

120

Τρε¼ς (3) υπάλληλο¼ ε¼δ¼κότητας Τεχν¼τών (Τεχνίτης Υδραυλ¼κός) ΔΕ 360

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Τεχν¼τών - Ψυκτ¼κών ΔΕ 120

Ένας (1) υπάλληλος ε¼δ¼κότητας Εργατών ΥΕ 120

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 2.280
Ενδε¼κτ¼κή ο¼κονομ¼κή επ¼βάρυνση: 9.894,00 €
Κωδ¼κός Πίστωσης που »α επ¼βαρυν»εί: 30-6022.001 ποσού 20.000,00 €.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του π¼ο πάνω προσωπ¼κού »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες της 

Υπηρεσίας κα¼, σε κά»ε περίπτωση, λαμβανομένων υπόψη των χρον¼κών ορίων της παρ. Α-2α του άρ»ρου 20 του 
ν. 4354/2015, σύμφωνα με τα οποία η υπερωρ¼ακή απασχόληση ορίζετα¼ μέχρ¼ 120 ώρες/εξάμηνο γ¼α κά»ε υπάλληλο.

Η χορήγηση της υπερωρ¼ακής αποζημίωσης »α γίνετα¼ με βεβαίωση του ο¼κείου Δ¼ευ»υντή περί της υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

  Βόλος, 1 Φεβρουαρίου 2022

Ο Δήμαρχος 

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ   





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£4716 Τεύχος B’ 464/07.02.2022

*02004640702220008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ). Πρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


